
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 213: Técnico Administrativo  

San Ramón de la Nueva Orán 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 213 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 75/23, se dispone a resolver la impugnación presentada 

contra el dictamen de evaluación publicado el 30 de octubre del corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto un solo postulante hizo uso de la opción “Impugnar” en la 

plataforma informática. 

Juan Antonio Pavón 

El impugnante se queja porque dice haber tenido inconvenientes 

para ingresar a la plataforma de evaluación, fundando su impugnación en que 

“por problemas de la plataforma y por problemas de conexión de internet me quede sin la 

chance de ver si tenía la suerte de ingresar al Ministerio”. 

Pavón resultó desaprobado por haber obtenido 35 puntos en el 

examen teórico, esto es, menos de los 60 puntos mínimos exigidos por el 



Reglamento de Ingreso para aprobar cada una de las instancias de evaluación 

que son sucesivas y eliminatorias. 

De la revisión surge que ingresó a realizar su examen teórico a las 

13.43hs, cuando debía comenzar a las 13.00hs, y respondió de manera correcta 

7 de las 20 preguntas de la prueba de conocimientos teóricos. 

Con respecto a su errático ingreso a la plataforma cabe aclarar que, 

tanto en el instructivo como en la citación enviada, se les indica a los postulantes 

que deben ingresar a rendir la evaluación virtual en el horario allí indicado y con 

su nro. de DNI como contraseña. 

Por otra parte, los problemas de conexión a Internet que menciona 

no son atribuibles al funcionamiento de la plataforma de evaluación, ya que el 

sistema informático no arrojó errores ni inconsistencias que pudieran haberle 

ocasionado un perjuicio.  

En consecuencia, corresponde mantener la calificación asignada y su 

estado de “Desaprobado” en el concurso. 

III. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 75/23 ante el cual se sustancia el Concurso N° 213: Técnico 

Administrativo (San Ramón de la Nueva Orán), RESUELVE: 

NO HACER LUGAR a la impugnación de Pavón, manteniéndose 

su calificación y su estado de “Desaprobado” en el concurso. 

IV. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 

 



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Abatedaga Jorge Manuel 21339703 90 100 94

Acuña Cintia Maria De Los Angeles 34616036 70 100 82

Aibar Cintia 33378840 85 60 75

Albeza Roberto 40875145 75 60 69

Aleman Jorge 40148239 100 100 100

Aleman Tatiana Del Valle 39004624 90 100 94

Almua Florencia Soledad 40835012 100 60 84

Altamirano Yesica Ayelen 36756784 95 100 97

Amarillo Fabián Gastón 33212272 100 100 100

Aquino Alejandro 32029663 90 100 94

Aramayo Carlos Facundo 28023485 90 100 94

Araoz Juan Eduardo 29007749 95 100 97

Arias Julio Emanuel 41445646 100 100 100

Arnedo Juan José 39232186 95 100 97

Astorga Nelson Mauricio 34329608 100 100 100

Asturra Silvana Mercedes 26062484 85 70 79

Barja Susana Elizabeth 37600957 80 70 76

Barrios Lorena Paola 31036079 90 100 94

Batista Andrea Belen 37457690 80 100 88

Batule Nallim Diana María 31904014 85 100 91

Becerra Martín Rubén 32691102 75 60 69

Benitez Cristina Isabel 28206716 70 100 82

Benitez Miriam 32514879 85 100 91

Betancurt Matias Abel 32632262 95 100 97

Biagi Nicolas Javier 31743683 90 70 82

Bortolussi Florencia 37253492 90 100 94

Bruno Vanina Paola 31095058 70 100 82

Burgos Lucia Fernanda 43951000 85 100 91

Burgos Verónica Rosario 36802497 85 100 91

Cáceres Laurant Vilma Isabel 35809146 95 100 97

Caldara Fabrizio Julián 37844240 100 100 100

Caldera Maria Julieta 33541573 100 100 100

Calderon Alvarez Jorge Marcel De Jesus 31846575 100 100 100

Carrizo Micaela Victoria 39895581 65 100 79

Castillo Pablo 26087862 80 100 88

Castillo Rocio 34960108 95 100 97

Castro Veronica Paulina 31693409 70 100 82

Cazalbón José Luciano 39037578 85 100 91

Cazalbón Matías Sebastián 33168781 85 100 91

Ceretti Alberto 37716291 90 100 94

Concha Lucas Andrés 40358073 90 60 78

Contreras Schulz Facundo Antonio 39364407 90 100 94

Correa Peduzzi Franco Matias 33673449 95 100 97

Cuello Carlos Armando 26075193 80 100 88

Daza David Angel 31193185 80 100 88

Delgado Julia Elena 25099386 90 100 94

Diaz Maria Emilia 39041660 65 100 79

Diaz Del Cura Maria Paula 40875152 90 100 94

Durgam Livia 31345351 60 70 64

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 213 - Técnico Administrativo



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Espinosa Rocio Fernanda 40966323 70 60 66

Espinoza Torrez Waldo Espinoza 33378767 85 100 91

Farfán Carmen Gloria 26535104 100 100 100

Fernandez Vanesa Noelia 32308471 80 100 88

Fernández Yamila Belén 41766097 85 60 75

Ferreira Lucas José 41233133 95 100 97

Ferreira Luz Eliana 44270268 100 100 100

Flores Andrea Susana 30608121 90 100 94

Flores Clara Margarita 38214726 60 100 76

Flores Evelyn Romina 36999969 95 100 97

Franco Yanina Celeste 39397769 85 100 91

Fuentes Martínez Albricias Samanta Nazarena 36853542 90 70 82

Garay Nahir Soledad 38343828 85 70 79

Garcia Mariana 28425037 80 60 72

Garcia Funes Pablo Francisco 27493036 90 60 78

García Hernandez María Laura 28609909 80 100 88

Garcia Valencia Luz Belén 40148468 100 100 100

Gomez Maria Emilia 37721693 80 100 88

Gomez Coronel Nahir 42468125 75 100 85

González Lorenzo Gastón Darío 35522398 75 100 85

González Mariana Del Carmen 35912835 60 100 76

Guerrero Nadia 33256072 70 100 82

Guerrero Natalia Paola 33818258 95 100 97

Guevara Constanza Daniela Carolina 43548343 95 100 97

Heredia Sergio David 34723601 95 100 97

Huerga Andrea 37531501 100 100 100

Humacata Emilio Gabriel 35954547 75 60 69

Ibañez Beatriz Noemí 24287688 85 60 75

Ibarra Griselda Romina 28534647 100 100 100

Isernia Hernan 31963189 100 100 100

Jalluf Giselle Nur 41914682 95 100 97

Juarez Claudia Silvina 24359396 75 100 85

Lacourlig Ruben 29618746 90 100 94

Lacuri Cristian 28105662 90 100 94

Laporta Rocio Guadalupe 35197711 85 100 91

Lazarte Vigabriel Ariel Federico 23749323 90 100 94

Leal Nigro Maria Alejandra 25685009 85 60 75

Londero Ernesto Martin 25377815 85 100 91

López Gustavo Ramiro 31835870 95 100 97

Lòpez Molares Leonardo Exequiel 35441173 95 60 81

Marcos Errecalde Noelia Evelyn 38497326 100 100 100

Maza Cecilia 27345405 70 60 66

Maza Stella Maris 29451182 70 100 82

Mena Francisco Miguel 40114241 80 100 88

Mestriner Monica Claudia 28840075 85 100 91

Mesurado Claudia María 30597918 85 100 91

Miranda Martin Esteban 25422946 90 100 94

Mironiuk Jessica Karen Johana 30879835 100 100 100

Morales Barberá Juan María 38739854 90 100 94

Moran Elias Noe 29427742 90 60 78

Noguer Edgar Emilio 37910292 95 100 97

Ocampo Diego Facundo 28071947 90 70 82



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Olea Miguel Ángel 24887253 80 60 72

Orihuela Echenique María Josefina 39011332 75 100 85

Palavecino Malena 36477255 90 100 94

Parrón Baldoni Maximiliano Paulo Ernesto 36912719 95 100 97

Peñalva Andrea Gimena 35104653 65 60 63

Perales Algañaras Ivo Nahuel 45019922 70 70 70

Peralta Clarisa Eliana 33491591 80 70 76

Pereyra Federico Rogelio 36315681 80 70 76

Pereyra Hector Adolfo 33476309 90 100 94

Perez Carlos Eduardo 28373622 95 100 97

Pienizzio Andres 36053873 90 100 94

Placeriani Paola Del Carmen 31345346 85 100 91

Povilauskas Daina Mailén 33746314 90 60 78

Rios Marcos Nicolas 38276182 70 100 82

Robles Juan Manuel 34640333 95 100 97

Robles Yamila Marisol 40765255 75 100 85

Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396 90 100 94

Rojas Antonio Adolfo 25158954 65 100 79

Romero Gabriela Alejandra 30684247 90 100 94

Romero Sofia Haydee 39548489 85 100 91

Ruiz Natalia 39361071 75 100 85

Saavedra Sanchez Dalma Marcela 33054581 100 100 100

Sales Javier Ricardo 35677422 90 100 94

Salvatierra Gabriela Elisabet 26387407 60 100 76

Sanchez Ana Carolina 32132545 90 100 94

Sanchez Dario Raul 29721347 100 100 100

Sanchez Lucas Maximiliano 25858810 100 100 100

Sanchez Nelida Carmen 27175764 75 100 85

Saro Mauro 34168608 90 100 94

Sierra Rosario María 39364429 85 60 75

Sosa Guillermo 39230781 70 100 82

Suárez Monica Beatriz Del Milagro 29666308 90 100 94

Subia Marcela Alejandra 23755106 80 60 72

Tello Patricio Román 23888261 90 100 94

Terrazas Herrera Laura Jimena 35263581 95 100 97

Tolaba Delfina Araceli 37256535 70 60 66

Torres Guaimás María Eugenia 26898188 85 100 91

Uchino Hugo Daniel 26030642 70 70 70

Urzagasti Boris Tomás 39215387 100 100 100

Valencia Francisco 44565884 100 100 100

Valencia Juan Ignacio 43837630 80 100 88

Vargas Rodríguez Sol María 38035159 80 100 88

Vasquez Soledad Maria Del Socorro 34620248 90 100 94

Vaz Rosa Elisabeth 29000999 95 100 97

Vega Carlos Francisco 28051155 90 100 94

Velozo Natalia Lorena 31459878 100 60 84

Veron Nadia Marila Mercedes 25489769 85 100 91

Verti Agostina 40327649 85 100 91

Vilte Escalante Nicolas Ricardo 39674116 100 100 100

Yapura Nair Fabiana Alejandra 39006358 95 100 97


		2023-11-08T18:50:22-0300
	GARFINKEL Fabian Miguel


		2023-11-10T10:07:08-0300
	BASSO Juan Ignacio


		2023-11-13T08:41:39-0300
	GRINBERG Mariana Judith




